СОВЕТ

ОБЩЕСТВЕННОЙ СПОРТИВНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«БЕЛОРУССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРИЕНТИРОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 2 февраля 2024 года

заочно (удаленно) посредством сети Интернет (программа «Zoom»)

Председатель заседания – А.С.Яковлев.

Секретарь заседания – Е.А.Гуйдо.

В заседании участвовали с правом голоса члены Совета ОСО «БФО»:

15 человек из 21:

1. Яковлев Андрей Сергеевич, председатель;

2. Аникин Андрей Викторович;

3. Буякова Оксана Владимировна;

4. Горбатовский Антон Леонидович;

5. Кедышко Дмитрий Анатольевич;

6. Копоть Олег Геннадьевич;

7. Кравченко Дмитрий Михайлович;

8. Михалкин Дмитрий Анатольевич;

9. Мороз Иван Васильевич;

10. Морозов Андрей Витальевич;

11. Мурашко Андрей Николаевич;

12. Некипелов Алексей Михайлович;

13. Просвещенникова Лариса Михайловна;

14. Рябцев Андрей Борисович;

15. Ткачук Вадим Николаевич.

Согласно пункту 5.3 Устава ОСО «БФО», для правомочности

заседания Совета необходимо присутствие не менее 12 членов.

Участвовали без права голоса члены ОСО «БФО»:

1. Безик Ирина Константиновна,

2

2. Голубева Мария Леонидовна,

3. Гуйдо Елена Анатольевна,

4. Давидович Дмитрий Александрович,

5. Стасевич Игорь Игоревич.

Повестка дня:

1. О создании Брестского областного отделения общественной

спортивной организации «Белорусская федерация ориентирования».

2. О концепции организации соревнований по спортивному

ориентированию и проведения кубков БФО.

3. Разное.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем заседания Совета ОСО «БФО» Яковлева

Андрея Сергеевича, секретарем – Гуйдо Елену Анатольевну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 15 голосов,

«против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня. Регламент выступления – до 10 минут,

вопросов и ответов на них – 10 минут.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 15 голосов,

«против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

1. О создании Брестского областного отделения общественной

спортивной организации «Белорусская федерация ориентирования».

Выступили: И.И.Стасевич, И.К.Безик, А.С.Яковлев.

РЕШИЛИ:

1.1. Создать Брестское областное отделение общественной

спортивной организации «Белорусская федерация ориентирования» без

наделения правами юридического лица.

3

1.2. Поручить Президиуму ОСО «БФО» оказать

необходимое содействие в постановке на учет

Брестского областного отделения общественной

спортивной организации «Белорусская федерация

ориентирования» в Главном управлении юстиции

Брестского облисполкома.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 13 голосов,

«против» – 0 голосов,

«воздержался» – 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

2. О концепции организации соревнований по спортивному

ориентированию и проведения кубков БФО.

Выступил: А.Н.Мурашко.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию А.Н.Мурашко к сведению и поручить

спортивно-технической комиссии ОСО «БФО» совместно с членами

Президиума ОСО «БФО» и заинтересованными лицами подготовить

документ с предложениями по концепции проведения соревнований по

спортивному ориентированию и срокам подачи заявок на проведение

соревнований и представить этот документ в ОСО «БФО» в срок

до 18 февраля 2024 года для последующего рассмотрения на очередном

заседании Совета ОСО «БФО».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 13 голосов,

«против» – 0 голосов,

«воздержался» – 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

3. Разное.

Предложения не поступили.

Председатель                                                                       А.С.Яковлев

Секретарь                                                                             Е.А.Гуйдо